
Okresní soud v Prachaticích 

Pivovarská 3 

383 18  Prachatice   

 

 

V  dne 21. 11. 2022 

 

 

 

Žadatel: 

datum narození: 

  trvale bytem 

  ID datové schránky:  

   

 

 

Věc: Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění 

 

 

Vážení, 

 

tímto si Vás dovoluji zdvořile požádat v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o sdělení informace, 

a to konkrétně o: 

 

1) Sdělení, zda v období od 1. 1. 2016 do 17. 11. 2022 bylo Vaším soudem vydáno pověření 

soudního exekutora k vedení exekuce, v níž jako oprávněný vystupoval pan 

 a kdy exekučním titulem pro zahájení exekuce byl rozhodčí nález. 

 

2) Pokud bude odpověď na otázku č. 1 kladná, žádám ke každému takovému exekučnímu 

řízení o: 

a) sdělení spisové značky, pod kterým bylo dané exekuční řízení evidováno Vaším soudem; 

b) sdělení, zda již bylo dané exekuční řízení pravomocně skončeno, a pokud ano, tak ke 

kterému dni bylo pravomocně skončeno, 

c) sdělení, který soudní exekutor byl pověřen vedením exekuce, 

d) skenu anonymizovaného exekučního titulu – rozhodčího nálezu. 

 

Tímto žádám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o zaslání veškerých výše uvedených informací. 

Tyto informace prosím zašlete do mé datové schránky ID: .  

 

Děkuji a jsem s pozdravem 

 

 

       



č. j. 9 Si 91/2022-3 
 

 
Okresní soud v Prachaticích  
Pivovarská 3 
383 18  Prachatice 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Okresní soud v Prachaticích, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1  
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, rozhodl o žádosti žadatele  

, narozeného , bytem  

 

takto: 

 

Podle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. se poskytnutí informace odmítá.  

 

Odůvodnění: 

 

Žadatel se žádostí podanou u Okresního soudu v Prachaticích dne 21. 11. 2022 domáhal dle  
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, poskytnutí informace zda v období  
1. 1. 2016 – 17. 11. 2022 bylo zdejším soudem vydáno pověření soudního exekutora k vedení 
exekuce, v níž jako oprávněný vystupoval , a kdy 
exekučním titulem pro zahájení exekuce byl rozhodčí nález; ke každému takovému řízení 
požadoval žadatel sdělení spisové značky, pod kterou bylo dané exekuční řízení evidováno, 
sdělení zda bylo toto řízení skončeno a případně kdy, sdělení jména pověřeného exekutora a 
poskytnutí skenu exekučního titulu v anonymizované podobě. 

Dle § 8a odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 
soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními 
předpisy upravujícími jejich ochranu. 

Žadatel se domáhal poskytnutí soupisu soudních řízení splňujících jím specifikovaná kritéria. 
Soupis soudních řízení, v nichž jako účastník řízení vystupuje konkrétní osoba, je třeba považovat 
za osobní údaj, který je třeba v zákonem stanoveném rozsahu chránit.  Právo na informace a 
právo na ochranu soukromí jsou pak rovnocennými ústavou zaručenými právy, proto před 
poskytnutím požadované informace bylo nutno zabývat se tím, kterému z těchto dvou práv má 
být v daném případě dána přednost. 

Na základě provedeného testu proporcionality sestávajícího z testu vhodnosti, potřebnosti a 
porovnání závažnosti kolidujících základních práv, dospěl povinný subjekt k závěru, že v daném 
případě je třeba ochranu osobních údajů dotčeného subjektu upřednostnit před žadatelovým 
právem na informace. 

S ohledem na tento závěr nelze žadatelem požadované informace poskytnout, proto nezbylo, než 
postupem dle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb. jeho žádost odmítnout. 

 



 

 

„pokračování“ - 2 - 9 Si 91/2022 
 

 

Poučení:  

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 16 a 20 odst. 4 
zák. č. 106/1999 Sb. ve spojení s § 83 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb.). Odvolání se podává  
u Okresního soudu v Prachaticích, nadřízeným orgánem je Ministerstvo spravedlnosti. 

 
Prachatice 1. 12. 2022 
 
 
 
 
JUDr. Simona Vojíková 
předsedkyně soudu  




